
چهار شنبه 12 اسفند 1394 - 07:45

انتخابگری؛ شرط مسلمانی/ امروز دوران غربت اسلام است

یثربی با بیان اینکه اسلام، دین انسانی است که اسلام را انتخاب کند، اظهار کرد: در روایات آمده است که اسلام در

غربت آغاز شد و در آینده نیز دچار غربت خواهد شد و امروزه دوران غربت اسلام است.

یثربی با بیان اینکه اسلام، دین انسانی است که اسلام را انتخاب کند، اظهار کرد: در روایات آمده است که اسلام در غربت آغاز
شد و در آینده نیز دچار غربت خواهد شد و امروزه دوران غربت اسلام است.

دکتر یحیی یثربی، در گفتوگو با خبرگزاری بینالمللی قرآن(ایکنا)، در پاسخ به این پرسش که انسان قرآنی چه خصوصیاتی
دارد؟ گفت: قرآن بر جایگاه انسان تاکید گذاشته است، اما در واقع دو تفکر وجود دارد که طبق آنها، یکی انسان را به قرآن
سپرده و دیگری قرآن را به انسان میسپارد، برخی از ما فکر میکنیم چون مسلمانیم، بدون اینکه خودمان کار و کوششی انجام
دهیم، باید همه چیز را داشته باشید و چون مسلمانیم و دانش، آزادی، انسان و همه چیز در قرآن وجود دارد، صاحب همه چیز
خواهیم بود. در صورتی که قرآن نظرش برعکس است و به انسان و نحوه عمل او نگاه ویژهای داشته است. قرآن با انسان اجرا
میشود و رواج مییابد و در مذهب ما نیز در خصوص حضرت مهدی(عج)، نباید انسان را منتظر ظهور بدانیم بلکه این حضرت

مهدی(عج) است که منتظر آماده شدن و ظهور انسان است.
انسان قرآنی از روش درست تبعیت میکند

یثربی ادامه داد: همه کارها از نظر قرآن به خود انسان مربوط است و اساسا کار باید توسط انسان انجام شود. انسان است که با
عقلش خدا را تشخیص داده و عبادت میکند و با عملش سعادت دنیا و آخرت را فراهم میسازد. بنابراین انسان قرآنی یعنی
انسانی که از اندیشه درست و روش درست پیروی میکند و از چشم و گوش باز برخوردار است، اسلام را انتخاب میکند و

دستورات آن را به کار ببندد. این انسان در دنیا و آخرت خوشبخت است.
وی افزود: انسانی که در داخل دین اسلام به دنیا میآید و اراده ندارد و مسلمان شده است، اگر در میان مسیحیان به دنیا
میآمد مسیحی میشد و اگر در میان یهودیان به دنیا میآمد یهودی می شد و ... این انسان انتخابگر نیست. اسلام دین
انسانی است که اسلام را انتخاب کند. شما حتما شنیدهاید و عوام هم میگویند که در اسلام تقلید نیست و هر کس باید عقاید

خود را خود انتخاب کند، عقاید تقلیدی نیست و باوری است که در آن هر کسی باید خودش حقیقت را پیدا کند.
یثربی در پاسخ به این پرسش که آیا این مباحث تناسبی با زمان حاضر دارد، گفت: اتفاقا از آنجا که من رویکرد سیاسی و
اجتماعی دارم، این مباحث را در تناسب با روزگار خودمان میدانم. امروزه جهان اسلام از نظر انسانی مشکل دارد، نه از نظر
از نظر باید باشد نیست. مسلمانان  اما انسان به دلایل مختلف آن انسانی که  قرآنی. قرآن و سنت همان است که بود، 
علومانسانی و دانشهای دیگر عقب ماندهاند، چون با نفت میتوان علوم دیگر را اقتباس کرد، اما علومانسانی در جهان اسلام

ضعیف است و همین مساله باعث میشود، مسلمانان با مشکل روبرو شوند.
مشکلات جهان اسلام به خاطر عمل نکردن به قرآن است

وی ادامه داد: بنابراین این که الان میبینید مسلمان مسجد مسلمان را منفجر میکند، دولتها با هم ملت و با هم در جنگاند
دولتها ملتهای خود را بمباران میکنند، همه نشان دهنده این است که این جوامع از نظر علوم انسانی عقب هستند و به
قرآن عمل نمیکنند. در یک کلام انسان امروز اسلام ندارد. ما در روایات داریم که اسلام در غربت آغاز شد و در آینده نیز دچار
غربت خواهد شد و امروزه دوران غربت اسلام است. این دین را امروزه به عنوان دینی غیر عقلانی، دین شمشیر، خشونت و ترور

در دنیا معرفی میکنند.
صاحب تفسیر روز با بیان اینکه اسلام امروزه مظلومتر از سید الشهدا(ع) در گودال قتلگاه است، گفت: هر کسی چیزی به طرف
اسلام میاندازد. این مشکل از عقبماندگی مسلمانان ناشی شده است. حالا ممکن است دشمن باعث مصیبتهای مسلمانان
شده باشد، اما اگر ما انسان امروز بودیم، باید میتوانستیم حریف دشمن بشویم و آنها نمیتوانستند ما را شکست بدهند و یا ما
را وادار کنند یکدیگر را بکشیم و این بدترین روش است که امروزه مسلمانان به جان هم افتادهایم. این یکی از وعدههای قرآنی
است که اگر درست عمل نکنید ما شما را به جان هم میاندازیم. امروزه شمشیر بعضی از مسلمانان بالای سر دیگر مسلمانان

است و تفنگها به سوی هم نشانه رفته است.
یثربی در پایان گفت: پس اسلام وقتی ظهور میکند و جهانگیر میشود که انسان شایستهای آن را اجرا کنند. شعر معروفی وجود
دارد که میگوید «نه هر کس که مسلمان شد توان گفتش که سلمان شد/ کز اول بايدش سلمان شدن و آنگه مسلمان شد» هر
مسلمانی سلمان نیست. سلمان باید باشد که مسلمان شود. ما دو میلیارد مسلمان داریم ولی ظهور امام زمان(عج) 313 نفر

انسان میخواهد و این است که مهم است.
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